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Protokół nr 18/2020 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 19 maja 2020 r.  

w godz. od 1545 do 1610  w Urzędzie Miejskim Suwałkach  

oraz on-line za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa: 

1. Kamil Lauryn - Przewodniczący Komisji 

2. Adam Ołowniuk  – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Krystyna Gwiazdowska 

4. Jacek Juszkiewicz  

5. Karol Korneluk 

6. Jarosław Józef Kowalewski 

7. Stanisław Kulikowski 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2. Ewa Beata Sidorek – Zastępca Prezydenta Miasta 

3. Dorota Szczęsna –Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 

4. Ewa Harasim – Naczelnik Wydz. Ochrony Środowiska 

5. Agnieszka Szyszko – Pełn. ds. współpracy z organ. pozarządowymi 

6. Eugeniusz D. Przybysz – Prezes PGK Sp. z o.o. 

7. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Przewodniczący Komisji Kamil Lauryn poprosił wyczytaną osobę o podniesienie ręki oraz 

zgłaszanie się po włączeniu mikrofonu i potwierdzenie swojej obecności, sprawdził obecność.  

– Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał,  

że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał, czy są 

uwagi do porządku posiedzenia.  

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 17/2020 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństw 

odbytego w dniu 21 kwietnia 2020 r. 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 r. 

3. Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk  

z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku.  

4. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach za 2019 rok. 

5. Informacja z realizacji w 2019 roku „Programu szczepień przeciwko wirusowi 

brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk”. 
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6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu szczepień przeciwko 

wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk". 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach  

na 2020 rok. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/250/2020 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu działań 

zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza 

Komunalnego w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt.1 

Przyjęcie protokołu nr 17/2020 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

 

Kamil Lauryn zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. Protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad pkt. 2 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 r. 

– Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 

Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w 2019 r, zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 3 

Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta 

Suwałk z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku.  

– Propozycje stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Propozycje priorytetowych zadań publicznych do 

realizacji we współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku, 

zostały przyjęte. 

 

Ad pkt. 4 

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach za 2019 rok. 

– Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 Radny J.J. Kowalewski, zapytał, w jakich punktach sprzedaży napojów alkoholowych 

wykryto nieprawidłowości i czy w latach ubiegłych w tych samych punktach były podobne 

nieścisłości? Czy taką informację będzie można uzyskać? Naczelnik D. Szczęsna 
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odpowiedziała, że w chwili obecnej nie posiada ze sobą danych, w których punktach Straż 

Miejska nałożyła mandaty karne. Naczelnik Odpowiedziała, że taką pełną informację będzie 

można uzyskać.  

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

w Suwałkach za 2019 rok, zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 5 

Informacja z realizacji w 2019 roku „Programu szczepień przeciwko wirusowi 

brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk”. 

– Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego Przewodniczący Komisji stwierdził, 

że Informacja z realizacji w 2019 roku „Programu szczepień przeciwko wirusowi 

brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk”, została przyjęta. 

  

Ad pkt. 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu szczepień przeciwko 

wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk". 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało  -   7  radnych  (jednogłośnie) 

przeciw                                        -   0  

wstrzymał się od głosu                -   0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu 

szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk". 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad pkt. 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach  

na 2020 rok. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało  -   7  radnych  (jednogłośnie) 

przeciw                                        -   0  

wstrzymał się od głosu                -   0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

w Suwałkach na 2020 rok. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad pkt. 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/250/2020 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu działań 

zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało  -   7  radnych   (jednogłośnie) 

przeciw                                        -   0  

wstrzymał się od głosu                -   0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

nr XX/250/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia 

programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta 

Suwałki.  

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad pkt. 9 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza 

Komunalnego w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 Radny K. Korneluk czy punkt 14 dotyczy tylko palenia papierosów czy również 

obejmuje palenie e-papierosów? Czy należałoby dodać zapis odnośnie e-papierosów?  Prezes 

E. Przybysz odpowiedział, że musi skonsultować się z radcą prawnym. Radny K. Korneluk 

poprosił o udzielenie odpowiedzi do dnia Sesji Rady Miejskiej.  

 Radny K. Korneluk zapytał w kwestii umieszczania reklam i ogłoszeń. Czy na murach 

cmentarza dozwolone jest wieszanie reklam? Prezes E. Przybysz odpowiedział, że na murach 

cmentarza nie można wieszać ogłoszeń. Natomiast teren przed cmentarzem jest własnością 

Spółki, gdzie znajduje się wydzielone miejsce do zamieszczania reklam, a PGK świadczy taką 

usługę.  

 Radny K. Korneluk zapytał o pojawiające się naklejki na nagrobkach reklamujące 

firmy kamieniarskie. Czy jest to dozwolone? Prezes E. Przybysz odpowiedział, że takie naklejki 

pojawiają się za zgodą właścicieli nagrobków. PGK nie ingeruje w tej kwestii, ponieważ uważa, 

że nagrobek jest wydzieloną prywatną częścią cmentarza. 

Radny K. Korneluk zapytał o zakaz wyrzucania do pojemników ziemi. Co zrobić ze 

starymi, suchymi kwiatami z ziemią z pomników? Prezes E. Przybysz, ww. zapis dotyczy tylko 

firm kamieniarskich, czy pogrzebowych, które wykonują prace wokół grobów. Ten zapis nie 

dotyczy wyrzucania roślin w doniczkach z ziemią.  

Radny K. Lauryn, zapytał o punkt 15 ppkt. b., którego wcześniej nie było w cenniku 

opłat na cmentarzu komunalnym. Skąd wzięła się opłata 50 zł. rocznie za poziom II i III? 

Prezes E. Przybysz stwierdził, że wnioskował o to, żeby wprowadzić niższą opłatę za 

najniższe poziomy w kolumbarium, ponieważ zainteresowanie taką lokalizacją niszy, na II i III 

poziomie jest bardzo małe.  

Prezydent Cz. Renkiewicz, że zapis ten dotyczy zróżnicowania stawek w kolumbarium, 

w zależności od tego, gdzie taka nisza jest położona.  
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Członkowie Komisji nie mieli pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało  -   5  radnych   

przeciw                                        -   0  

wstrzymał się od głosu                -   2 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu 

Cmentarza Komunalnego w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat.  

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 10 

Wolne wnioski. 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono i na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Kamil Lauryn 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

 

Elżbieta Polańska 

Główny Specjalista Biura Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


